[image: image1.wmf]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕРЕДНЕБЫРКИНСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29  апреля 2021 г.                                                                                     № 134
село Передняя Бырка

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета сельского поселения «Переднебыркинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Переднебыркинское»

            В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», ст. 20, 34, 35 Устава сельского поселения «Переднебыркинское» Совет сельского поселения «Переднебыркинское» р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета сельского поселения «Переднебыркинское» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Переднебыркинское».

2. С целью учета мнения населения сельского поселения «Переднебыркинское» назначить и провести публичные слушания по вопросу  «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Переднебыркинское» (далее – публичные слушания).

3. Публичные слушания провести 27 мая 2021 г., в 17 часов, по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Передняя Бырка, ул. Советская, д. 60.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, является Совет сельского поселения «Переднебыркинское».

5. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и утвердить ее в следующем составе:

Председатель – Савватеева Н.Г., глава сельского поселения «Переднебыркинское»;

Секретарь -  Халимова Елена Владиленовна, специалист администрации сельского поселения «Переднебыркинское»;

Член рабочей группы:

Бочкарникова Юлия Александровна

Контактная информация рабочей группы: тел. 83022-41-2-16, e-mail: adm_perednyayabyrka@mail.ru.
Информация о подготовке и проведении публичных слушаний размещается на официальном портале муниципального района «Борзинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://борзинский-район.рф/муниципальный-район/сп Переднебыркинское/.

6. В публичных слушаниях принимают участие граждане, постоянно проживающие на территории сельского поселения «Переднебыркинское», а также уполномоченные представители объединений этих граждан.

7. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении.

8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Переднебыркинское»                                              Н.Г. Савватеева
УТВЕРЖДЕНО

        решением Совета

    сельского поселения

            «Переднебыркинское»

от 29 апреля 2021 г. №134

ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении

Настоящий порядок учета предложений по вопросу проведения публичных слушаний и порядок участия граждан в его обсуждении (далее - порядок) в соответствии с действующим законодательством устанавливает порядок организации и проведения мероприятий по участию жителей сельского поселения «Переднебыркинское» в обсуждении вопроса  «О принятии Устава сельского поселения «Переднебыркинское», а также учета предложений по данному вопросу.

Решение Совета сельского поселения «Переднебыркинское» «О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета сельского поселения «Переднебыркинское» «О принятии Устава сельского поселения «Переднебыркинское» (далее – решение Совета) официально опубликовывается (обнародуется) путем размещения на информационном стенде по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская, д. 60.

Одновременно опубликовывается (обнародуется)  настоящий Порядок.
Решение Совета предоставляется гражданам для ознакомления в помещении Совета сельского поселения «Переднебыркинское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с. Передняя Бырка, ул. Советская, д. 60,  в рабочие дни с 10 до 16 часов.

Граждане имеют право вносить свои предложения по решению Совета, а также участвовать в процессе обсуждения данного решения.

Индивидуальные или коллективные обращения с соответствующими предложениями (далее - обращения) подаются в письменном виде или по электронной почте в Совет сельского поселения «Переднебыркинское» в течение десяти дней с момента официального опубликования настоящего решения.

Совет сельского поселения «Переднебыркинское» осуществляет прием и регистрацию указанных обращений по рабочим дням с 10 до 16 часов по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, , с.Передняя Бырка, ул. Советская, д. 60. Телефон для справок: 83022-41-2-16. Е-mail: adm_perednyayabyrka@mail.ru.

Данные обращения должны быть подписаны гражданами с указанием фамилии, имени, отчества, сведений о месте жительства. Обращения юридических лиц должны содержать полное наименование юридического лица, его местонахождение.

Протокол проведения публичных слушаний с поступившими обращениями граждан и организаций представляются на заседание Совета сельского поселения «Переднебыркинское».

Граждане, направившие свои обращения, вправе участвовать при их рассмотрении на заседании Совета сельского поселения «Переднебыркинское».

Результаты рассмотрения обращений граждан и организаций сообщаются им по их просьбе в устной или письменной форме.